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nu går hr. Anders Samuelsen på talerstolen 
uden at have fået ordet, men nu får han det. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, det var på forventet efterbevilling, det er stort 
set ligesom med skatteloven. Det er meget 
symptomatisk for debatten i dag. 

Se, jeg har aldrig prøvet at lægge ansvaret for 
et stigende antal solskinstimer over på Dansk 
Folkeparti, for jeg er helt overbevist om, at 
Dansk Folkeparti ingen indflydelse har på det. 
Men Dansk Folkeparti har mulighed for at have 
indflydelse på antallet af ledige i Danmark, for 
det er nemlig noget, som vi er med til at regulere 
herinde, det er noget, vi kan påvirke herindefra. 

Vi kan ikke påvirke Det Internationale Melodi 
Grand Prix, det har jeg heller aldrig påstået, vi 
kan ikke påvirke regnvejrstimer eller solskinsti- 
mer, men vi kan påvirke skattepolitikken. Det er 
det, vi gør i dag, og via skattepolitikken kan vi 
påvirke beskæftigelsen. Det er det, vi gør i dag. 
Men Dansk Folkeparti yder intet bidrag, de 
trækker i den forkerte retning. Det første forslag 
fra regeringen, som var halvskidt, er blevet end- 
nu ringere, efter at Dansk Folkeparti er kommet 
til. 

Vil Dansk Folkeparti ikke godt vedkende sig, 
at beskæftigelseseffekten, når vi kigger på den i 
forhold til det oprindelige fra regeringen, blev 
ringere, efter at Dansk Folkeparti kom ind over? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Ole Stavad, og så er det hr. Mikkel 
Dencker. Og efter hr. Mikkel Dencker håber jeg, 
at det er fru Charlotte Dyremose. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er jo efter min opfattelse alvorlige sager, vi 
diskuterer her. Derfor synes jeg, det er meget be- 
skæmmende, hvad enten det er regeringsparti- 
erne eller Dansk Folkeparti, der udgør det parla- 
mentariske grundlag også på det her punkt, at 
man overhovedet ikke ønsker at gå ind i en dis- 
kussion om konsekvenserne af det her. Det er 
det, hr. Mikkel Dencker siger at han ikke ønsker. 

Kl. 11.20 
Hvis det her forslag bliver vedtaget, vil de 

rammer, som kommuner og amter får for at kun- 
ne sørge for sygehuse, ældre, folkeskole, børn, 
blive en spændetrøje, der de kommende år kom- 
mer til at underminere det velfærdssamfund, 
som hr. Mikkel Dencker siger, Dansk Folkeparti 

siger, når de holder deres taler, at de gerne vil 
være med til at sikre og forsvare og udbygge og 
modernisere sammen med os andre. 

Jeg skal kun konstatere efter nu at have for- 
søgt to gange, at Dansk Folkeparti ikke ønsker at 
indgå i en diskussion om konsekvenserne af at 
bevilge så store ufinansierede skattelettelser. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Til hr. Stavad: Det er jo fremgået meget klart af 
den debat, der har været siden kl. 9 i morges, at 
der er stor uenighed mellem regeringspartierne 
og Dansk Folkeparti på den ene side og Social- 
demokratiet og venstrefløjen på den anden side 
om, hvorvidt de her skattelettelser er finansieret 
eller ej. Vi har altså den opfattelse, at de er finan- 
sieret, så derfor er der ikke noget farligt i det. 

Jeg har intet imod at diskutere med hr. Sta- 
vad, og jeg fastholder, og det står jeg ved, at jeg 
mener, at det er en sund øvelse at lære at be- 
grænse det offentliges vækst i forbrug. Det er 
sundt. Jeg ved godt, at det ikke er noget, der er 
god latin i Socialdemokratiet. Der skal man bare 
bruge løs af borgernes penge. Sådan er det jo. 

Hr. Samuelsen mener, at Dansk Folkeparti 
har en direkte negativ indflydelse på beskæfti- 
gelsen her i landet, og det er da rigtigt, at i for- 
hold til regeringens oprindelige udspil omkring 
skattelettelser, så er det antal kroner, der bliver 
brugt på skattelettelser, 1 mia. kr. mindre, efter 
at Dansk Folkeparti havde været inde og for- 
handle det med regeringen. Det er da rigtigt, at 
marginalt set er der en lille forringelse af be- 
skæftigelseseffekten af den aftale, der er indgået. 
Det medgiver jeg gerne hr. Samuelsen, men til 
gengæld har vi fået pillet 1 mia. kr. ud af skatte- 
lettelserne, som bliver brugt på det sociale områ- 
de og på sundhedsfremmende foranstaltninger. 
Det synes jeg faktisk er en ret god handel. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Der markeres nu et vendepunkt i dansk politik. 
Vedtagelsen af dette lovforslag vil vende op og 
ned på den forståelse, vi danskere alt for længe 
har haft af skattesystemet. Vi har set skatterefor- 
mer, vi har set skatteomlægninger, vi har set 
skatteoplæg og -udspil, men vi har ikke set reel- 
le gennemførte lettelser af skatten på arbejde si- 
den 1974. 


